neis..... fecit... Luchinum Betini, habitatorem Venetiarum,..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur in dicta Terra Fluminis quacunque ex causa.....

Pro Tomasio bechario contra Betam Bachijnam. Die XVJ mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus Nicolao Suetac, Paulo bechario, testibus... Ibique Beta Bachijna fuit contenta et confessa se iuste teneri ... Tomasio bechario libras duodecim et solidos quatuor nomine mutui.....

Pro Franci- sco de Fano contra Voricum de Labaco. Die XXVIJ mensis Februarij. In Terra Fluminis... in clau- stro monasterij sancti Augustini, presentibus Iohanne de Sancto Seuero, Ricardo del Bene, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique venerabilis frater Albertus, prior predicti monasterij sancti Augustini, obligavit et pro speciali pignere designauit Francisco Petri de Fano fassios viginti unum ferri Vorici piliparij de Labaco pro ducatis viginti quinque auri et solidis XXXVIJ, quos dictus Voricus dare debet prefato Francisco pro cabris quinque et metris tribus olei, quos dictus prior accepit pro dicto Vorico, hoc pacto quod si dictus Voricus non soluerit suprascripto Francisco usque ad festum....., quod tunc et eo casu prefatus Franciscus possit facere subastari et incantari dictum ferrum pro suprascripto debito

Protestus fraternitatis sancti Iohannis de Laurana contra Iohannem Marnich. Die XXVIIJ mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Tomsa condam ser Nicole, presbitero Bartolo, plebano Valprinacij, testibus... Ibique coram nobili viro iudice Mauro Vidonich comparuit Vitus de Castua, habitator Laurane, tanquam gastaldo fraternitatis sancti Iohannis de Laurana asserens et dicens qualiter Iohannes Marnich habuit a dicta fraternitate ducatos decem et septem auri et aliquod argentum pro faciendo vna cruce, quam dictus Iohannes facere et completere promisit usque ad festum....., idcirco prefatus Vitus, nomine quo supra, protestatus fuit contra prefatum Iohannem..... si non compleuerit suprascriptam crucem in suprascripto termino pro damnis et interesse prescripte fraternitatis de ducatis decem auri pro singulo itinere quod faceret ad suprascriptam Terram Fluminis ob hanc causam, de ducato vno auri pro suis labore et expensis.

- S. 596.** Die secundo mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Mateo barberio, Iohanne Coxarich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus. Ibique coram nobilibus viris ser Mauro Vidonich et ser Mateo Donadouich, ad presens honorabilibus iudicibus dicte Terre Fluminis, comparuit Chirinus Spinčich asserens et dicens qualiter çupanus Georgius Stupar de Bistriče promisit sibi concedere ducatos vnde decim auri pro duobus annis, quos dictus Georgius habere debet a Iohanne dicto Iagnaç, et quia prefatus Georgius non obseruat illud quod sibi promisit, quod ipsi Chirino redundat in maximum damnum, quapropter oportet quod vadat Postoinam ad conquerendum super dicto Georgio, idcirco dictus Chirinus protestatus fuit contra prefatum Georgium..... de ducato vno auri pro suo labore et expensis.
- Pro çupano** Die prescripto. In platea Terre Fluminis..., presentibus Dominico carpentario, Blasio de Berberio, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Vitus Mateieuich..... fecit çupano Georgio Stupar fideiussionem et plegiarium pro Iohanne dicto Iagnaç pro ducatis vnde decim auri, quos dictus Vitus dare et soluere promisit prefato çupano usque ad festum..... Qui Iagnaç obligauit et pro speciali pignere designauit prefato Vito pro suprascripta fideiussione..... suum ortum, positum in Luchi.
- Pro Francisco de Fano contra Antonium Radiuoieuich.** Die quarto mensis Februarij.¹⁾ In platea Terre Fluminis..., presentibus Simeone Maurich, Chirino Milčich, testibus... Ibique Antonius Radiuoieuich fuit contentus et confessus se iuste teneri... Francisco Petri de Fano..... libras duodecim paruorum, quas dare promisit per terminos infrascriptos, vide licet.... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor..... eidem obligauit et pro speciali pignere designauit vineam magnam in Borgudo sitam.
- Pro supra scripto Francisco et Paulo Lustalar.** Die quinto mensis Februarij.¹⁾ In platea Terre Fluminis..., presentibus Georgio Contouich, Laurentio de Calamota, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Paulus Lustalar de Labaco sponte..... dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis Francisco Petri de Fano millaria decem et libras quingentas et viginti ferri..... usque ad festum..... Et pro residuo et complemento solutionis suprascripte quantitatis ferri prefatus Franciscus dare debet prelibato Paulo çabros quinque cum dimidio olei et ducatos triginta quinque auri, illuc cum recepit suprascriptam ferri quantitatem.....

1) U slijedu isprava odnosno unesaka datiranih »mensis Marcij«, na tim dyama mjestima u izvorniku datiranje »mensis Februarij« sigurno je grijeskom mjesto »mensis Marcij«.

- Procura
Francisci
Baroci in
Venecianum.** Die nono mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Georgio Contouich, Laurentio Spinçich, testibus... Ibique Franciscus Barocio..... fecit... Venecianum de Cregnino suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur in dicta Terra Fluminis quacunque ex causa.....
- Pro
Francisco
de Fano
contra
iudicem
Mateum
Donadouich.
S. 597.** Die XIJ mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Mateo barberio, Blasio bechario, testibus... Ibique iudex Mateus condam ser Donati..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Francisco Petri de Fano.... (S. 597.) ducatos septuaginta boni auri et iusti ponderis nomine mutui, quos dare promisit usque ad festum..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit septem pecias grisi nigri de Crassia.
- Pro
suprascripto
Francisco
contra
dictum
iudicem
Mateum.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Iudex Mateus condam ser Donati..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Francisco Petri de Fano..... ducatos tresdecim cum dimidio boni auri..., et hoc pro oleo habito a dicto creditore..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit duodecim fassios ferri.
- Pro Paulo
capelario
contra
Marinam
Postolari-
cam** Die XXIIJ mensis Marcij. In via ante domum Georgij sarctoris condam Stefani, diacone(!) Antonio, eius filio, testibus... Ibique Marina, uxor Matei..... fuit contenta et confessa se iuste teneri... Paulo capelario condam Pernarti..... libras septuaginta paruorum nomine mutui. Pro qua quidem pecunie quantitate dicta debitrix, cum voluntate et consensu Apolonie, filie sue.... prefato creditori obligauit et pro speciali pignere designauit totum ortum, qui fuit condam Iacobi cerdonis, olim mariti dicte Marine, iuxta Rafaelem, hoc pacto et condicione quod nec dictus Paulus neque eius heredes possint dictum ortum facere subastare ullo tempore.
- Pro
Francisco
de Fano
contra
Albertum
Dietrisich.** Die XXVIJ mensis Marcij. In platea Terre Fluminis..., presentibus Gaspare Andregétich, Grisostomo de Firmo, testibus... Ibique Arbertus Dietrisich..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Francisco Petri de Fano..... libras sexdecim cum dimidio paruorum nomine mutui. Qua quidem pecunie quantitatem dictus debitor prefato creditori dare et soluere promisit usque ad festum..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit suam muraleam iuxta Chirinum Spinçich.

Procura Alberti Dietrisich.	Vltranscriptis die, loco ac testibus. Albertus Dietrisich..... fecit... PetrumPaulum de Fimo..... suum uerum et legitimum procuratorem....., presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ratione uel causa in dicta Terra Fluminis.....
Pro Francisco de Fano contra Suetinam.	Die primo mensis Aprilis. In platea Terre Fluminis..., presentibus Georgio sarctore condam Stefani, magistro Alegreto de Tragurio, testibus... Ibique Suetina de Lipa..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Francisco Petri de Fano..... libras decem paruorum, quas dare promisit usque ad festum.....
Pro Petro balistario contra Curilum Cauertich. S. 598.	Die secundo mensis Aprilis. In curia mei notarij infrascripti, presentibus Francisco, filio meo, Agabito Contouich, testibus... Ibique Curilus Cauertich..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Petro balistario..... (S. 598.) libras viginti quatuor paruorum cum dimidio, et hoc pro saldo et calcullo omnium et singularum rationum, quas quomodocunque simul habuissent usque ad presentem diem, ita tamen quod centum planchomi, quos fecit facere dictus Curilus pro ambo-bus, sint et esse debeant prefati Petri. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum.....
Procura iudicis Nicolai in Iohannem, filium suum.	Die secundo mensis Aprilis. In Terra Fluminis..., in domo habitationis infrascripti constituentis, presentibus Damiano condam Matei, Agabito Contouich, testibus.... Ibique probus vir ser Nicolaus Antonij Micolich, cuius dicte Terre Fluminis,... fecit... Iohannem, filium suum,.... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum, pe-tendum, et recuperandum quicquid dicto constituenti tenere-tur quacunque ratione uel causa per totum regnum Appullie et per totam marchiam.....
Procura Georgij Fillacanouo.	Die tercio mensis Aprilis. Sub arbore populea ante portam Terre Fluminis..., presentibus Petro Glauinich, Georgio Pe-tach, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Geor-gius Fillacanouo, habitator Venetiarum,..... fecit... magi-strum Alegretum de Tragurio..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ratione uel causa in dicta Terra Fluminis.....
Sequestrus Grisostomi de Fimo.	Die sexto mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis..., presen-tibus Agabito Contouich, magistro Alegreto de Tragurio, testi-bus... Ibique cum licencia iudicis Mauri Grisostomus Nicolai

de Fimo interdixit et sequestrauit apud Nicolaum Francisci a Rocha vnum fassum ferri pro libris duodecim, quas dixit se debere habere a condam Antonio, factore Bernardi de Medicis.

**Depositatio
pro Agnia
Laurençea.** Vltranscriptis die, loco ac testibus. Chirinus Spinqich dixit, asseruit, et conssus fuit se habere in manib⁹ septem fassios, quos apud eum depositauit Nicolaus Francisci a Rocha, de mandato regiminis dicte Terre Fluminis, ad petitionem Agnetis, uxoris condam Laurentij marinarij, pro ducatis duodecim auri, quos habere debebat cum condam Antonio, factore Bernardi de Medicis, quos fassios septem dictus Chirinus nulli dare aut consignare promisit absque voluntate prefate Agnetis et predicti Nicolai.

**Pro
Francisco
de Fano
contra
Agabitum.** Die septimo mensis Aprilis. In statione infrascripti creditoris, presentibus iudice Mauro Vidonich, Prodano de Pago, testibus... Ibique Agabitus Contouich, tanquam plegius Georgij, fratri sui, fuit contentus et confessus se iuste teneri... Francisco Petri de Fano..... ducatos vndeclim boni auri et iusti ponderis et solidos viginti quatuor paruorum. Quam quidem pecunie quantitatem dictus debitor prefato creditori dare et soluere promisit usque ad..... Et ad cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere (S. 599.) designauit vnam peciam grissi albi, vnum sifum argenteum, et duas crateras argenteas, his pacto et condicione quod.....

S. 599. **Pro Topori-
schichich
contra
Agniam
Laurence-
uam.** Die octauo mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Veneciano de Cregnino, Nicolao Chernich, testibus... Ibique Agnes, uxor condam Laurentij marinarij,..... fuit contenta et confessa se iuste teneri... Andree Toporischijchich ducatos septem boni auri et iusti ponderis nomine mutui, quos dare promisit..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dicta debitrix eidem obligauit et pro speciali pignere designauit septem fassios ferri.

**Pro
Grisostomo
contra
Nicolaum
a Rocha.** Die prescripto. In platea Terre Fluminis..., presentibus Francisco Petri de Fano, Agnolo de Pisauro, testibus... Ibique Nicolaus Francisci a Rocha..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Grisostomo Nicolai de Fimo..... libras decem et septem paruorum nomine mutui. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor..., pro speciali pignere designauit omnes et singuloa cupos, qui sunt iuxta littus dicte Terre Fluminis, volens prefatus debitor quod.....

Affictatio orti Francisci de Fano.	Die XIJ mensis Aprilis. In platea Terre Fluminis . . . , presentibus Grisano condam iudicis Martini, Antonio de Monte Albodio, testibus . . . Ibique Filipus de Arimino, vice ac nomine Francisci Petri de Fano locauit et affictauit Georgio hospiti iuxta Fluuum pro duobus annis proxime futuris ortum iuxta Fossatum dicte Terre Fluminis, qui fuit domine Elisabeth, olim uxoris iudicis Stefani Ruseuich, hoc pacto quod dictus Georgius teneatur singulo anno soluere libras tres predicto Francisco pro affictu . . . dicti orti
Pro abbate sancti Iacobi a Prelucha contra Lucam Cauertich.	Die XVto mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis . . . , presentibus iudice Stefano Blasinich, magistro Alegreto de Tragurio, testibus . . . Ibique Lucas Cauertich . . . fuit contentus et confessus se iuste teneri . . . venerabili viro domino fratri Iacobo, abbati sancti Iacobi a Prelucha . . . libras sexaginta et solidos quindecim paruorum
Cassatio pactorum Pauli Radauich et Petri Spincich de Castua. S. 600.	Die XXIIIJ mensis Aprilis. In palatio illustrium dominorum nostrorum, presentibus Teodoro condam Dominici, Georgio Marolich, Barulo Chergnaueçich, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique circumspectus ac generosus vir dominus Nicolaus de Foramine, capitaneus Diuini, dixit, pronunciauit, et terminauit, quod scriptura pactorum factorum inter Paulum Radauich, parte vna, et Petrum Spincich, parte altera, (S. 600.) scripta Castue per manum presbiteri Pauli, filij iudicis Antonij Furclinouich, nullius sit valoris uel efficacie, et pro invalida, cassa, et inefficaci habeatur et teneatur.
Protestus Petri Spincich.	Die prescripto. Ante pallatum illustrium dominorum nostrorum, presentibus suprascriptis testibus. Coram spectabili ac generoso viro domino Nicolao de Foramine, capitaneo Diuini et Crassie, comparuit Petrus Spincich asserens et dicens qualiter aliqui de Bermo miserunt ipsi Petro ducatos triginta duos auri minus quinque marchis, quas dictus Petrus receperat hac condicione, quod quandocunque prefati de Bermo darent sibi ducatos triginta duos auri debebat ipsis restituere prefatas marchas quinque per Paulum Radauich, quos ducatos triginta duos auri prelibatus Petrus nunquam habere potuit a dicto Paulo quamquam ipsum pluries ac pluries petierit etiam coram suprascripto domino capitaneo, quod ipsi Petro redundant in maximum damnum et detrimentum, idcirco prescriptus Petrus . . . protestatus fuit contra predictum Paulum Radauich . . . de omni et singulo damno, quod ipsi Petro ob hanc causam aduenit uel adueniet, et de expensis secutis et securtis.

- Pro Chirino Spinçich contra Sigismundum Cichouer.** Ultrascriptis die ac loco. Spectabilis(!) ac generosi viri dominus Nicolaus de Foramine, capitaneus Diuini et Crassie, Tomas Elachar, capitaneus Sinoxechij, Andreas de Foramine, capitaneus dicte Terre Fluminis, Anricus Obenburger, capitaneus Gotnici, retulerunt michi notario infrascripto qualiter ipsi domini, tanquam arbitri et amicabiles compositores dixerunt, terminauerunt, et sententiauerunt quod Sigismundus Cichouer, tanquam gubernator filiorum suorum, dare et soluere debeat Chirino Spinçich marchas octo denariorum et ducatos quinque auri pro panno, quem olim generosus milles dominus Iohannes Cichouer accepit de statione condam Valentini Iurlinouich, et pro carnibus habitis a dicto Chirino. Quam quidem pecunie quantitatem dictus Sigismundus Cichouer dare et soluere promisit prefato Chirino per terminos infrascriptos, videlicet
- Pro Schurinschachoua contra Mochorum Seualich.** Die XXVJ mensis Aprilis. In domo domini presbiteri Gasparis, plebani, presentibus ipso plebano, Blasutho condam Petri, testibus... Ibique Mochorus Seualich fuit contentus et confessus se iuste teneri... Agneti, uxori Mauri Schurinschiach..... libras quatuordecim et solidos vndecim paruorum, et hoc pro vino habito a dicta creditrice. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor... usque ad Et ad maiorem cautellam dicte creditricis dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit suam muraleam iuxta Georgium Strachouich.
- Procura iudicis Nicolai et iudicis Iacobi, fratrum.** Die XXVIJ mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Bartolo Melcherich, Paulo Mortatich, Suetina de Lipa, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Nicolaus Antonij de dicta Terra Fluminis et ser Iacobus, eius frater ,.... fecerunt... probum virum ser Nanum Petri a Colonna, habitatorem Venetiarum, suum uerum et legitimum procuratorem presertim ad pacisendum. compendium, et concordandum eos cum serenissimo et ducali dominio Venetiarum siue eius ducalis dominij quoquis officio aut officialibus pro omnibus et singulis contrabannis ab ipsis constituentibus simul uel diuisim quomodocunque et qualitercumque commissis, factis, et perpetratis. Et generaliter ad omnia alia ...
- Procura Iohannis de Selca.** Die prescripto. In domo domini presbiteri Gasparis, plebani, presentibus ipso plebano, iudice Mauro Vidonich, testibus... Ibique Iohannes condam Filipi de Selça..... fecit... Iustum Samburich..... suum verum et legitimum procuratorem presertim ad exigendum et recuperandum a iudice Mateo condam ser Donati quicquid dicto constituenti teneretur qua- cunque ex causa

- S. 601.**
Pro Iusto Samburich contra Iurssanum. Die XXVIIJ mensis Aprilis. In platea Terre Fluminis..., presentibus presbitero Alexandro Vidaçich, iudice Mauro Vidonich, testibus Ibique ser Georgius Glauinich sponte fuit contentus et confessus se iuste teneri... Iusto Samburich..... libras septuaginta octo et solidos nouem paruorum nomine mutui.....
- Procura Leonardi de Monte Falchono.** Die vltimo mensis Aprilis. In platea Terre Fluminis..., presentibus presbitero Alexandro Vidaçich, iudice Mauro Vidonich, testibus... Ibique Leonardus de Monte Falchono, cuius Iustinopolis..... fecit... Chirinum Spinçich..... suum uerum et legitimum procuratorem..... ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur in dicta Terra Fluminis quacunque ex causa.....
- Cassatio instrumenti pactorum Sigismundi Cichouer et Siuichi.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus iudice Stefano Blasinich, Michlesio Slamperger muratore, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus. Ibique nobilis vir Sigismundus Çichouer, parte vna, et Siuichus molendinarius, parte altera, dixerunt, asseruerunt, et voluerunt quod instrumentum concessionis et locationis ad afflictum medietatem vnius molendini ortorum cum suis pertinentijs, siti in districtu Fluminis, scriptum Tergesti manu ser Iohannis de Garçula, notarij necnon ciuis Tergestini, sit cassum vanum, et irritum, et nullius momenti valoris uel efficacie, et quod in posterum dictum instrumentum locationis, et ipsa locatio sint inualida et...
- Pro Iohanne de Fantonis contra Teodorum.** Die prescripto. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Iohanne Rosa de Neapoli, Georgio Petriçich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Teodorus condam Dominici..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Iohani de Fantonis de Florentia... libras triginta septem paruorum, quas dare et soluere promisit usque ad festum..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit domum suam, in qua habitat, et vineam suam que dicitur Draga ad Reçiçe, intelligendo tamen quod instrumentum
- Procura Antonij.** Die tercio mensis Madij. In platea Terre Fluminis..., presentibus presbitero Antonio Repelgich, ser Georgio Glauinich, testibus... Ibique Antonius sarctor condam Benedicti de Esculo..... fecit... magistrum Alegretum de Tragurio..... suum uerum et legitimum procuratorem....., presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur in dicta Terra Fluminis (S. 602.) quacunque ex causa
- S. 602.**

**Procura
Grisostomi
de Fирмо.**

Die quinto mensis Madij. In platea Terre Fluminis..., presentibus Chirino Milçich, Iohanne Barbich, testibus... Ibique Grisostomus Nicolai de Firmo..... fecit... Filipum de Arimino..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituentि teneretur quacunque ex causa per totam Sclauonium.....

**Procura
Vrbani
de Labaco.**

Die X mensis Madij. In platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Mauro Vidonich, Paulo barberio, Toma remerio, testibus... Ibique Vrbanus Falch de Labaco..... fecit... dominum presbiterum Baldasarem, rectorem scolarum,..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a iudice Mateo condam ser Donati quicquid dicto constituentि teneretur quacunque ex causa

**Pacta
Francisci
de Fano
et Blasij
Emirisich.**

Die XVIIJ mensis Madij. In platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Georgio Ruseuich, Paulo barberio, testibus... Ibique Blasius Emirisich, habitator Cregnini, dare et consignare promisit Francisco Petri de Fano Bucharici iuxta littus maris usque ad..... planchonos nouem longitudinis passuum quatuor et trabes quatuordecim longitudinis passuum quatuor cum dimidio, altitudinis et latitudinis secundum mensuras, que sunt in manibus mei notarij infrascripti. Planchoni precio... librarum quatuor pro singulo, et trabes pro precio... solidorum quadraginta pro singulo(!). Qui Franciscus promisit dare et numerare precium suprascriptorum lignaminum subito ipsis consignatis..... Promittens vna pars alteri ad inuicem omnia et singula suprascripta attendere et obseruare, sub pena ducatorum quinquaginta, cuius pene medietas sit magnifici comitis Stefani de Frangepanibus, et altera medietas partis obseruantis, cum obligatione omnium suorum bonorum.....

**Procura
Trepar
in Radoiam.**

Die XXIJ mensis Madij. In platea Terre Fluminis..., presentibus Simeone Maurich, Iusto Samburich, testibus... Ibique Nicolaus Trepar..... fecit... magistrum Alegretum de Tragurio..... suum uerum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituentि teneretur in dicta Terra Fluminis quacunque ex causa

**S. 603
Procura
Iusti
Samburich.**

Die XXVJ mensis Madij. In platea Terre Fluminis..., presentibus Ambrosio Dolinich, Simone Coxarich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iustus Samburich de dicta Terra Fluminis..... ordinavit Antonium Petri de Paren-

tio..... suum uerum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a Iacobo Georgij Alba-nensis, ciue Parentino, quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....

**Pro
Martino
Coxar
contra
Simonem,
filium
suum.**

Die XXVIJ mensis Madij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Ambrosio Radolich, Iohanne Lisiça, testibus... Ibique Simon, filius Martini Coxar..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Martino, patri suo,..... libras viginti parou-rum, et hoc pro complemento solutionis caprarum a dicto Martino habitarum.....

**Procura
presbiteri
Viti Cer-
satich in
Iohannem
Iagnac.**

Die octauo mensis Iunij. Ante portam Terre Fluminis... a mari, presentibus domino presbitero Gaspare, plebano, iudice Stefano Blasinich, Simeone Maurich, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique presbiter Alexander Vidaçich dedit, tribuit, et cessit Iohanni dicto Iagnac totum arbitrium et omnimodam potestatem et libertatem ad exigendum a presbitero Vito Scholich et a presbitero Iohanne Susselich quicquid presbitero Vito Cersatich tenerentur quacunque ex causa, prout ipsi presbitero Alexandro contribuit prefatus presbiter Vitus Cersatich.

**Pro
Antonio
cerdone
contra
Apoloniam.**

Die prescripto. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Vito Mateieuich, Simeone Maurich, Marco Cersatich, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Apolonia, uxor Stefani de Spalatro, cum voluntate dicti uiri sui,..... dedit, vendidit, et tradidit Antonio cerdoni, sororio suo, partem suam orti iuxta Marinam, matrem dicte venditicis, pro ducatis sex auri, dan-dis per terminos infrascriptos, videlicet.....

**Pro
Fabiano de
Venetijs
contra
Georgium
Grando.**

Die X mensis Iunij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Paulo Vidotich, Luca Oslich, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Georgius Grando, habitator Venetiarum, sponte, libere..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Fabiano Bartolomei, habitatori Venetiatum in contracta (!) sancti Martini, ducatos quinquaginta boni auri et iusti ponderis nomine mutui..... Qui Georgius, volens esse gratius benefitij, promisit dicto Fabiano, quod emet vnum miliarium arcuum bonorum et sufficientium, in numero arcuum, quem promisit dictus Georgius dare et designare domino Andrei Dodo in portu Sancti Petri de Neme pro illo precio quo ipse emet, intelligendo tamen, quod dictus (S. 604.) Fabianus debeat portare ipsos arcus suis sumptibus et expensis a Segna siue a Terra Fluminis predicta usque ad suprascriptum por-

S. 604.

tum Sancti Petri, et habere debeat lucrum ipsorum arcuum,
hoc addito quod.....

**Pro
Antonio de
Parentio
contra
Tomam
renerium.**

Die X mensis Iunij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus iudice Mauro Vidonich, Marino marinario, testibus... Ibique Tomas remerius..... promisit designare Antonio Petri de Parentio in littore maris usque ad festum..... trabes triginta longitudinis passuum sex, trabes quinquaginta longitudinis passuum quinque, et trabes viginti longitudinis passuum quatuor, altitudinis et latitudinis secundum morelos, qui sunt in manibus mei notarij infrascripti, et hoc pro precio... solidorum quadraginta paruorum pro singulo(!), promisitque prescriptus omnia et singula suprascripta obseruare, sub pena quarti valoris dictarum trabium.....

**Procura
Polche in
Antonium,
eius
cognatum.**

Die XV mensis Iunij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Georgio Contouich, Stefano Lausich, testibus... Ibique Apolonia, filia condam Iacobi cerdonis, cum voluntate et consensu Stefani, mariti sui,..... fecit... Antonium cerdonem, eius cognatum,..... suum uerum et legitimum procuratorem.... in omnibus et singulis litibus, placitis, et controuersijs, que et quas habet siue habere posset cum Marina, matre dicte Apolonia, et quacunque alia persona, tam in agendo quam in defendendo.....

**Pro
Antonio
cerdone
contra
Poicham.**

Vltrascriptis die, loco ac testibus. Suprascripta Apolonia fuit contenta et confessa se habuisse ac recepisse ab Antonio cerdone, eius cognato, libras tresdecim paruorum pro parte solutionis eius partis orti, quem ipse Antonius emit a dicta Apolonia de anno instanti die.....

**Pro
comite
Stefano
contra
iudicem
Nicolaum
Micolich.**

Die XVIIJ mensis Iunij. In platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Mauro Vidonich, Iusto Samburich, ciuibus dictae Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Nicolaus Micolich, ciuius dictae Terre Fluminis,..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Chirino Spinčich... vice ac nomine illustris domini domini Stefani de Frangepanibus, Vegle, Modrusse, Segneque etc.¹⁾ comitis, libras ducentas paruorum, et hoc pro lignaminibus diuersarum sortum, que Perocius Bartolomei de Ancona habuit ab officialibus prefati domini comitis, pro quo quidem Perocio prescriptus iudex Nicolaus promisit libras ducentas, ut supra, tanquam eius plegius et fideiussor. Quas quidem libras ducentas prefatus iudex Nicolaus prelibato domino comiti siue eius nuncio dare et soluere promisit usque ad.....

1) U izvorniku na tom mjestu kratica »etc.«.

**Pro iudice
Nicolao
suprascripto
et Grisano
contra
Perocium
de Ancona.**

Vltranscriptis die, loco ac testibus. Perocius Bartolomei de Ancona promisit restituere et reficere iudici Nicolao Mico-lich et Grisano condam iudicis Martini omnia et singula damna, expensas, et interesse, que et quas quomodocunque ipsi seu alter ipsorum patientur siue habebunt occasione plegiarie et fideiussionis, facte per dictum iudicem Nicolaum domino comiti Stefano de Frangepanibus, et promissionis quam prefatus Grisanus fecit iudici Nicolao predicto pro libris censem paruorum pro suprascripto Perocio.

**S. 605.
Pro Iohanne
de Bresecio
contra
Agabitum.**

Die XXV mensis Iunij. In platea Terre Fluminis . . . , presen-tibus Blasio cerdone condam Antonij, Dominico carpentario, testibus . . . Ibique Agabitus Contouich . . . fuit contentus et confessus se iuste teneri . . . Iohanni Tomičich de Grobinico, habitatori Bresecij, . . . libras septuaginta quatuor paruo-rum, et hoc pro quadam plegaria seu fideiussione, facta pro Georgio, eius fratre. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum

**Pro Agabito
contra
Iursum,
eius
fratrem.**

Die XXVJ mensis Iunij. In platea Terre Fluminis . . . , presen-tibus Paulo barberio, Emerico fabro, testibus . . . Ibique Geor-gius obligauit et pro speciali pignere designauit Agabito Con-touich, eius fratri, omnia et singula sua bona pro plegaria seu fideiussione, quam predictus Agabitus fecit Iohanni Tomičich, habitatori Breseci, pro libris LXXIIIJ^{or}, volens quod dictus Agabitus possit et valeat prefata bona incantare et subastare

**Procura
iudicis
Nicolai.**

Die XXVIJ mensis Iunij. In platea Terre Fluminis . . . , presen-tibus Agabito Contouich, Paulo Mortatich, ciuibus dicte Ter-re Fluminis, testibus . . . Ibique ser Nicolaus Antonij Micolich, ciuis dicte Terre Fluminis, suo nomone ac etiam vice et no-mine Iohannis, eius filij sub paterna potestate constituti, fecit . . . mobiles et egregios viros dominum Petrum Maurocenio condam domini Marci de contracta(!) sancte Iustine¹⁾ et domi-num Andream Dandulo condam domini Luce, simul et in solidum, suos veros et legitimos procuratores, preser-tim ad cancellare, cassare, annichilare, et annullare faciendum omnes et singulas condemnationes, proclamationes, processus, et quasuis scripturas, factas, latae uel datas per dominos de Catauere communis Venetiarum siue eorum officium aut alios quosuis officiales communis Venetiarum

1) Razumije se »Venetijs«.

**Procura
iudicis
Iacobi.**

Vltranscriptis die, loco ac testibus. Ser Iacobus Antonij Mico-lich, ciuis dicte Terre Fluminis ordinavit generosos viros dominum Petrum Mauroceno condam domini Marci de contracta sancte Iustine et dominum Andream Dandulo condam domini Luce, simul et in solidum, suos veros et legitimos procurarores presertim ad cancellare, cassare (kao u prethodnoj punomoći).

**Pro iudice
Mauro
contra
Iustum
barberium.**

Die XXVIIJ mensis Iunij. In platea Terre Fluminis . . . , pre-sentibus Teodoro condam Dominici, Barulo Chergnauecich, testibus . . . Ibique Iustus barberius . . . fuit contentus et con-fessus se iuste teneri . . . iudici Mauro Vidomich . . . libras quadraginta quatuor et solidos octo paruorum, et hoc pro vino habito a dicto creditore Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit suum pastinum, positum in Schurigna.

**S. 606.
Procura
Francisci
de Fano.**

Vltranscriptis die ac loco, presentibus presbitero Antonio Repe-glich, Mateo barberio, ciuibis dicte Terre Fluminis, testi-bus . . . Ibique Franciscus Petri de Fano, vice ac nomine Toma-sij, Marceci, et Adde, et Gasparis, fratrum, condam Antonij de Firmo, pro quibus promisit de rato et rati habitatione, fecit . . . spectabiles viros dominum Petrum Mauroceno con-dam domini Marci de contracta sancte Iustine et dominum Andream Dandulo condam domini Luce, simul et in soli-dum, suos ueros et legitimos procuratores preser-tim ad faciendum cancelare, cassare, annichilare, et annullare omnes et singulas condemnations, proclamations, processus, et quasuis scripturas, factas, latae uel datas per dominos Ca-tauere comumis Venetiarum siue eorum offituim aut alios quo-suis officiales communis Venetiarum

**Protestus
Pauli de
Laurana.**

Die vltimo Iunij. In lobia Terre Fluminis . . . , presentibus Ma-teo barberio, Paulo barberio, ciuibis dicte Terre Fluminis, testi-bus . . . Ibique coram ambobus iudicibus Paulus Ben-chouich de Laurana protestatus fuit aduersus Chirinum, Lau-rentium, et Petrum Spinçich, fratres, . . . singulo itinere quo ipse veniet aut mittet ad dictam Terram Fluminis pro exigen-do denarios, quos sibi tenentur, prout continetur in scriptura, scripta iudicis Mauri manu (!) anno domini MCCCCLV^{to} die secundo Iulij.

**Procura
Pauli
Radauich.**

Die primo Iulij. Ante portam Terre Fluminis . . . a mari, pre-sentibus Teodoro condam Dominici, Chirino Milçich, testi-bus . . . Ibique venerabilis vir presbiter Iohannes, plebanus Castue, habens uti dixit ad infrascripta plenum mandatum, constitutus procurator a Paulo Radauich, substituit Iohannem

Coxarich..... procuratorem, actorem, et factorem ad exigendum et recuperandum quicquid Paulo Radauich teneretur in dicta Terra Fluminis quacunque ex causa.

- Pro iudice
Iacobo
Micolich
contra
iudicem
Rossum.** Die quinto mensis Iulij. Ante portam Terre Fluminis.... a mari, presentibus iudice Mauro Vidonich, Curilo Cauertich, Alegreto de Tragurio, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique cum iudex Vitus condam ser Matchi vendiderit..... iudici Iacobo Micolich domum, que ut dicitur erat obligata monasterio sancti Augustini dicte Terre Fluminis in marchis centum et pro lucro dictarum marcharum centum singulo anno in marchis decem, et prefatus iudex Iacobus dubitaret, quod in futurum ipse aut eius heredes damnum pati possent, idcirco pro defensione, guarentatiome, auctoriatione, et affrancatione (! affrancatione) dicte domus, vendite ut supra prefato iudici Iacobo, suprascriptus iudex Vitus obligavit et pro speciali pignere designauit omnia et singula sua bona, mobilia et immobilia, existentia in dicta Terra Fluminis, et eius districtu prefato iudici Iacobo.....
- Protestus
Antonij
de Parentio.** Die XVIJ mensis Iulij. In platea Terre Fluminis..., presentibus Cusma Mulsetich, Iusto Samburich, testibus... Ibique coram nobili viro ser Mateo condam ser Donati, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Antonius Petri de Parentio asserens et dicens qualiter Tomas remerius de Bucharo promisit sibi dare aliqua lignamina usque ad....., diuersarum sortum, uti constat instrumento scripto manu mei notarij infrascripti de anno instanti....., et quia ipsi Antonio deficiunt septem capita lignaminum, quod ipsi Antonio redundant in maximum damnum et detrimentum propter nauigium, idcirco ipse Antonius..... protestatus fuit contra dictum To- man... singulo die de solidis XL^{ta}, incipiendo ab hodierna die, quoque ipsi Antonio dicta lignamina fuerint designata.
- Pro
Tomasio
bechario
contra
Petrum
Spinich.** Die XVIIJ mensis Iulij. In platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Damiano condam Matei, Curilo Putinich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Petrus Spinich..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Tomasio bechario..... libras centum et decem et nouem paruorum, et hoc pro complemento solutionis aliquorum animalium bouinorum, habitorum a dicto creditore.....
- S. 607.
Pro Vito
Mateieuich
contra
Maurum
Gastaldich.** Die XX mensis Iulij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Blasio condam Antonij, Luca Oslich, testibus..., Ibique Maurus Gastaldich, tanquam plegius Simonis Feste,..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Vito Mateieuich..... libras octo paruorum, et vnam çapam usque ad festum.....

promisitque Franciscus Cortesius de Venetijs dicto Vito, quod dabit ipsi Vito omni viagnio quo ueniet ad dictam Terram Fluminis salarium, quod dicto Simoni Feste dare tenebatur, non obstante suprascripta fideiussione.

**Pro
piebano
contra
Martinum
aurificem.**

Die prescrito(!). In Terra Fluminis... in curia infrascripti Martini, presentibus iudice Vito Barulich, Prodano de Pago, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique venerabilis vir dominus presbiter Gaspar, plebanus dicte Terre Fluminis, precibus Martini aurifici inclinatus, concessit ipsi Martino, quod usque ad voluntatem dicti plebani... prefatus Martinus possit et valeat facere clausuram de assidibus ab angulo domus prelibati plebani usque ad murum, qui est inter Catarinam Grumaciniçam et predictum Martinum, intelligendo tamen, quod dicta clausura siue possessio prefati Martini non preiudicet alicui iuri predicti plebani.....

**Procura
Elene
Babichieue.**

Die XXIIJ mensis Iulij. In Terra Fluminis..., presentibus iudice Mateo Donadouich, magistro Alegreto de Tragurio, testibus... Ibique Elena, uxor condam Iohannis Babich..... fecit... Martinum Crapinam..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicte constituenti teneretur quacunque ex causa.....

**Pro Cipriano
Fariçich
contra
Tomam
remerium.**

Die XXIIIJ mensis Iulij. Ante portam Terre Fluminis... a mari, presentibus Chirino Milçich, Barulo Chergnaueçich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Tomas remerius de Bucharo..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Cipriano Fariçich..... libras quindecim et solidos quatuordecim paruorum..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit... suum ortum ad Portam Superiorem, qui fuit Dominice Forforine, hac condicione et pacto, quod si.....

**Procura
presbiteri
Iohannis
Susselich.**

Die prescripto. Iuxta campanile ecclesie sancte Marie, presentibus Cipriano Fariçich, Georgio Golçich, testibus... Ibique presbiter Iohannes Susselich..... fecit... presoiterum Antonium Repeglich..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum.....¹⁾

**S. 608.
Pro Paulo
de Laurana
contra
Chirinum
Spinçich.**

Die XXVJ mensis Iulij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Alegreto de Tragurio, Iohanne Rossouich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Chirinus Spinçich sponte..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Paulo Benchouich de Laurana..... libras nouemcentos(!) et sexaginta paruorum, et hoc pro castatis, die presenti habitis a dicto creditore

¹⁾ Ta punomoć ostala u izvorniku nedovršena.

Procura Pauli de Laurana.	Vltranscriptis die ac loco, presentibus Georgio Contouich, Veneciano de Cregnino, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Paulus Benchouich de Laurana..... fecit... magistrum Alegretum condam Marini de Tragurio..... suum uerum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur in dicta Terra Fluminis quacunque ratione uel causa.....
Pro Blasio bcchario contra¹⁾) Martinum cerdonem.	Die XXX mensis Iulij. Presentibus Georgio Golčich et Nicolao Cigantich, testibus... Ibique Martinus cerdo de Labaco promisit dare et soluere Alegreto de Tragurio, tanquam procuratori Blasij becharij, libras septuaginta duas cum dimidio usque ad festum..... aliter dictus Martinus reficere debeat dicto Blasio omnia et singula damna (et) interesse, que ipsi Blasio ob hanc causam sequerentur.
Procura Clare Gladoue.	Die secundo mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Paulo barberio, Georgio Golčich, testibus... Ibique Clara Gladoue..... fecit... magistrum Alegretum de Tragurio..... suum verum et legitimum procuratorem..... in omnibus et singulis litibus, placitis, et controuersija, que et quas habet siue habitura est cum quacunque persona tam in agendo quam in defendendo in dicta Terra Fluminis.....
Pro debitoribus ecclesie.	Die quarto mensis Augusti. Dominus capitaneus, iudices, et consilium ordinauerunt, quod debitores ecclesie sancte Marie soluere debeant usque ad festum sancti Bartolomei proxime futurum..... ²⁾
Procura guardiani de Cersato. S. 609.	Die nono mensis Augusti. In platea Terre Fluminis..., presentibus Grisano condam iudicis Martini, Chirino Milčich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique venerabilis pater frater Paulus, guardianus monasterij ecclesie sancte Marie de Cersato ordinis sancti Francisci de Obseruantia,..... ordinavit Georgium Grandio, habitatorem Venetiarum (S. 609)..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad faciendum cogere et choarctare (!) magistrum Antonium de Murano, pictorem, habitatorem Venetiarum, coram quoquis officio ducalis dominij Venetiarum ut explere et completere debeat anchoriam siue pallam ab altari dicte ecclesie, prout tenetur et promisit, et pro qua iam recepit partem solutionis, et ad dicto Antonio integre soluendum pro ipsa palla cum completa fuerit.....

1) U izvorniku grijeskom »cum« mjesto »contra«.

2) Taj unesak u kodeksu ostao nedovršen.

Pro domino arcidiacono contra Vitum Mateieuch.	Die XIJ mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis..., presentibus iudice Mauro Vidonich, Bartolo Milasinich, testibus... Ibique Vitus Mateuich (!), ¹ tanquam plegius presbiteri Iohannis Susselich,..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... venerabili viro domino presbitero Iohanni Micolich, arcidiacono dicte Terre Fluminis,..... libras nonaginta duas et solidos nouem paruorum usque ad festum
Procura domini prepositi de Pissino.	Die XV mensis Augusti. Iuxta Fluum Terre Fluminis..., presentibus Vito Mateieuich, Simone de Dreuenico, Cessigna de Castua, testibus... Ibique venerabilis vir dominus presbiter Andreas Sul, prepositus Pissini,..... fecit... Cristoforum Bensinderfer..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quauis causa
Pro Bar- tolomeo Matiucij de Firmo contra Vrbanum de Labaco.	Die prescripto. In platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Donato ieus filio, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Vrbanus Folch de Labaco..... promisit ser Ançulino Bonfiolo, tanquam procuratori Bartolomei Matiucij de Firmo, dare et consignare pro Iacobo Sommer de Labaco in dicta Terra Fluminis tantum ferrum bonum quantum ascendat ad valorem ducatorum triginta auri in dicta Terra Fluminis usque ad festum
Pro Martino aurifice contra Michaelem et Georgium de Nou- grado.	Die XVJ mensis Augusti. In Terra Fluminis... in pallatio illustrium dominorum de Balse ²), presentibus Ichanne Coxarich, Marco Cersatich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Michael Per'gnich et Georgius Repalich ³), ambo de Nouigrado, fuerunt contenti et confessi se habuisse ac receperisse a Martino aurifice condam Dominici de Segna, cui(!) dicte Terre Fluminis, libras quinquaginta octo paruorum, et hoc pro integra solutione et satisfactione tercie partis vnius vinee, que fuit Chelemini, olim habitatoris Cregnini, site in districtu Cregnini in loco dicto Sbaniça. Quam terciam partem vinee prefati Michael et Georgius..... vendiderunt prefato Martino..... pro suprascriptis libris quinquaginta octo paruorum.
S. 610. Societas inter Alegretum de Tragurio et Mateum de Spalatro.	Die XVIJ mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Paulo Vidotich, Bartolo cerdone, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Alegretus Marini de Tragurio et Mateus Petri de Spalatro, habitator Venetiarum, fecerunt simul societatem pro decem milliaribus arcuum preparandorum usque ad..... his pactis et condiciomibus, quod dictus Ale-

1) Tako u izvorniku omaškom mjesto »Mateieuich«.

2) Na tom mjestu u izvorniku »Balse« mjesto »Valse«.

3) Drugdje to prezime nalazimo pisano »Repegligh« i »Repelgich«.

gretus emere debeat arcus bonos et sufficientes pro precio minori quo poterit, et dictus Mateus teneatur ipsos vendere pro maiori precio quo poterit, et quicquid lucri siue damni sequeretur ex dicta arcuum quantitate, debeat inter ipsos diuidi equaliter, et similiter expense, que fierent pro dictis arcibus.....

**Procura
iudicis
Matchi de
Labaco.**

Vltrascripto die. In domo Iohannis dicti Iagnaç infrascripti, presentibus Vito Mateieuich, Georgio Rompler, testibus... Ibique iudex Matchus Vidaç de Labaco..... fecit... prefatum Iohannem..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur in dicta Terra Fluminis quacunque ex causa.....

**Pro
Francisco
Baroci
contra
Ambrosium
Dolinich.**

Die prescripto. In pallatio illustrum dominorum de Balsse(!) in dicta Terra Fluminis, presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Vito Barolich, iudice Georgio Ruseuich, testibus... Ibique cum Paulus Radauich fuerit sententiatus ad dandum et soluendum infrascripto Francisco Barocio ducatos LXX auri, per generosum virum dominum Nicolaum de Foramine, capitaneum Diuini et Crassie, sedentem cum alijs nobilibus, uti patet instrumento, scripto..... incirco precibus ipsius Pauli Ambrosius Dolinich, tanquam plegius et fideiussor Pauli Radauich..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Francisco Barocio, habitatori Venetiarum, ducatos septuaginta duos¹⁾ boni auri et iusti ponderis, quos quidem ducatos LXXIJ dare et soluere promisit dictus Ambrosius prefato Francisco Barocio per terminos infrascriptos, videlicet.....

**Procura
Petri
Spinçich.**

Die XVIJ mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Ambrosio Dolinich, Iohanne Marnich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Petrus Spinçich de Castua..... ordinavit Georgium Michselis Vsesschouich, habitatorem Venetiarum,..... suum uerum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a Iohanne de Iadra barchorolo, habitatore Venetiarum, quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....

**Pro
domino
capitaneo
nostro.**

S. 611.

Die XVIIJ mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis..., presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Vito Rosso, iudice Iacobo Micolicz, testibus... Ibique Chirinus Spinçich, suo momine ac nomine et vice Martini eius filij, Laurentius Spinçich, Petrus Spinçich, fratres, et Blasius becharius..... (S. 611.) promiserunt spectabili viro domino Andree de Forami-

1) Naprijed u istoj ispravi u izvorniku »libras LXX«.

ne, capitaneo dicte Terre Fluminis, dare et numerare ducatos centum et triginta boni auri et iusti ponderis per totum mensum Nouembris proxime futurum.

**Pro
iudice
Iacobo
contra
iudicem
Maurum.**

Die XVIIIJ mensis Augusti. In Terra Fluminis... in ecclesia sancte Marie, presentibus Ambrosio Radolich, Georgio Marolich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Maurus Vidonich sponte..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... iudici Iacobo Micolich..... ducatos viginti sex cum vno quarto boni auri et iusti ponderis, et hoc pro clavis habitis a dicto creditore..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor, cum voluntate domine Apolonie, uxoris sue,..... obligauit et pro speciali pignere designauit suam vineam cum oiliuarijs, sitas(!) in Doli iuxta iudicem Nicolaum Micolich et Lucacium Cognar, et alias confines, his pacto et condicione, quod si.....

**Procura
Georgij
de Grobl-
nico.**

Die XX Augusti. In lobis Terre Fluminis..., presentibus Petro Glauinich, Georgio Marolich, testibus... Ibique Gregorius Nouachouich de Grobinico..... ordinavit magistrum Alegretum de Tragurio..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim in lite et differentia, qua(!) habet cum Elena Babichieua, et ad comparendum.....

**Pro
Francisco
de Fano
contra
dominam
Passinam.**

Die XXJ mensis Augusti. In curia domus habitationis infra scripte debitricis in Terra Fluminis..., presentibus Iohanne condam domini Nicolai de Barnis, Gaspare condam Antonij de Firmo, Blasio cerdone condam Antonij de Segna, testibus... Ibique Passina, uxor Georgij Rompler de Labaco,..... fuit contenta et confessa se iuste teneri... ser Francisco condam Petri de Fano..... ducatos septuaginta duos boni auri et iusti ponderis et solidos quinquaginta duos paruorum, et hoc pro plegiaria seu fideiussione, quam fecit pro dicto Georgio, marito suo. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dicta debitrix prefato creditori usque ad..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dicta debitrix eidem obligauit..... duos suos ortos, sitos in Luchi.

**Pro Blasio
cerdone
condam
Antonij.**

Die XXIIJ mensis Augusti. Iudex Mateus precepit michi, quod scribere deberem qualiter..... Blasius cerdo condam Antonij comparuit coram domino capitaneo asserens et dicens se fore paratum et promptum facere calculum et rationem, quam simul habent heredes iudicis Iurchi, Teodorus, et ipse tam pro datio taberne quam pro societate vini, protestans quod intendit petere partem lucri ab illo pro quo deficeret, quod ratio non fieret inter eos.

- S. 612.** Die XXIIJ mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis ... coram domino capitaneo, iudicibus, et consilio iudex Mateus condam ser Donati promisit Voricho pilipario de Labaco, nuncio Vorici Marich piliparij de Labaco, quod taliter disponet usque ad festum (quod) suprascriptus Vorichus Marich erit contentus ab ipso iudice Mateo pro toto debito in quo ipsi Vorichus tenetur.
- Accordatio famuli pro Nicolao a Rocha.** Die XXVJ mensis Augusti. Sub arbore populea ante Terram Fluminis..., presentibus Rafaele de Fossambruno, Luca Oslich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Stefanus Moclinouich sponte se concordauit et obligauit ad standum et seruiendum Nicolao Francisci a Rocha per vnum (annum) his pactis et condicionibus, quod dictus Stefanus teneatur et debeat bene et diligenter seruire dicto Nicolao toto tempore dicti anni, et dictus Nicolaus teneatur dicto Stefano dare vitum et subtellares, et ducatos septem cum dimidio auri pro suo salario, ita tamen quod dictus Stefanus non debeat ludere ad aliquem ludum pro maiori re quam pro vno solidio, et si luderet perdat totum suum salarium, et soluere debeat tantumdem de suis bonis proprijs.....
- Pro Georgio Rompler contra Marinum Georgij de Venetija.** Die XXVIIJ mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Prodano de Pago, Toma remerio de Bucharo, testibus... Ibique Marinus Georgij, habitatoris(!) Venetiarum, fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a Georgio Rompler libras sexaginta nouem et solidos quinque paruorum, et hoc pro parte solutionis ducatorum decem et nouem auri, quos dictus Georgius predicto Marino tenet, uti constat instrumento, scripto.....
- Pro iudice Nicolao Micolich contra Mochorum Seualich.** Die XXVIIJ mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis..., presentibus iudice Mauro Vidonich, Vito sarctore, testibus... Ibique Mochorus Seualich fuit contentus et confessus se iuste teneri... iudici Nicolao Micolich libras viginti unam cum dimidio paruorum, et hoc pro vino vendito ad tabernam..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit..... suam muraleam iuxta Apolonię Strachouichieum.
- Pro suprascripto iudice Nicolao contra Georgium Petricich.** Die XXVIIIJ mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis..., presentibus iudice Mauro Vidonich, Veneciano de Croggnino, testibus... Ibique Georgius Petricich..... fuit contentus... se iuste teneri... iudici Nicolao Micolich libras quinquaginta duas paruorum, et hoc pro affectu domus quatuor annorum preteritorum..... Et ad maiorem cautellam..... eidem obligauit..... suum ortum, situm in Vragneue Gomile.

- Pro Francisco de Fano contra Bartolomeum de Sancta Lucia.** Die primo Septembris. In littore maris ante portam Terre Fluminis..., presentibus Grisano condam iudicis Martini de dicta Terra Fluminis, Francisc Cortessio de Venetijs, testibus... Ibique Bartolomeus de Saneta Lucia, patronus vnius nauignij, fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse, vice et nomine domini Andree Dandulo et sociorum datiariorum Venetijs, a Francisco Petri de Fano fassios quaticentos et sex ferri.....¹⁾
- S. 613. Pro iudice Nicolao contra Claram Martincam.** Die X mensis Septembris. In Terra Fluminis..., presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Blasio bechario de Cilia, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Clara, uxor condam Martini Çaninich fuit contenta... se iuste teneri... iudici Nicolao Micolich..... ducatos quadraginta sex boni auri..., et hoc pro quadam plegiaria seu fideiussione, facta pro domina Passina, sorore dicte Clare. Quos quidem ducatos prefata Clara, debitrix, dicto creditori dare et soluere promisit... per terminos infrascriptos, videlicet..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dicta Clara, debitrix, eidem obligauit..... domum suam, in qua habitat, et vineam suam, positam in Bredo.
- Pro suprascripto iudice Nicolao contra Ciprianum Tudrouich.** Die XJ mensis Septembris. In Terra Fluminis... in statione Rafaelis de Fossambruno, presentibus iudice Damiano condam Matei. Donato, filio iudicis Matei, testibus... Ibique Ciprianus Tudrouich, vice ac nomine Teodori patris sui, fuit contentus... se iuste teneri... iudici Nicolao Micolich..... libras triginta tres paruorum.....
- Pro Grisostomo contra Iohannem de Barnis.** Die XVIIJ mensis Septembris. In platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Lamberto de Arimino, testibus... Ibique Iohannes condam domini Nicolai de Barnis millitis..... fuit contentus... se iuste teneri... Grisostomo Nicolai domini Vanni de Fimo..... ducatos quinquaginta duos boni auri..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit..... cauecios quatuor panni sirici, sigillatos sigillo prefati condam domini Nicolai.
- Pro Blasio bechario contra Iohannem cerdonem** Die XXV mensis Septembris. In lobia Terre Fluminis..., presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Vito Mateieuich, testibus... Ibique Iohannes cerdo..... fuit contentus... se iuste teneri... Blasio bechario de Cilia..... libras octoaginta quatuor paruorum. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per terminos infrascriptos, videlicet.....

1) Taj unesak ostao u izvorniku nedovršen.

S. 614 Pro Iohanne de Appulia contra Catarinam, uxorem iudicis Damiani.	Die secundo mensis Octobris. In via publica ante domum infra scripte Catarine, presentibus Petro Paulo de Firma, Francisco, filio meo, testibus... Ibique Catarina, uxor iudicis Damiani, cum consensu dicti iudicis Damiani, dedit et designauit pro speciali pignere Iohanni de Sancto Seuero suam vineam siue pastinum, situm in Senichoui pro libris triginta tribus et solidis tribus cum dimidio.
Pro suprascriptio contra suprascriptio tam.	Vltranscriptis die, loco ac testibus. Suprascripta Catarina, cum consensu iudicis Damiani, viri sui, dedit et designauit Iohanni de Sancto Seuero suum ortum iuxta Dragam, uxorem Lauregchieuam pro libris centum lane, quas a dicto Iohanne habuit Tomasius de Berberio, maritus Catarine olim ancille dicti iudicis Damiani.
Sequestrus Alegreti de Tragurio.	Die septimo mensis Octobris. In platea Terre Fluminis..., presentibus Nicolao condam iudicis Pauli, Gregorio Rafaelich, testibus... Ibique magister Alegretus de Tragurio, vice ac nomine Malgarite, uxoris sue, coram nobili viro ser Mateo condam ser Donati, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, comparuit asserens et dicens qualiter percepit, quod Nicolaus de Candia intendit vendere domum, sitam in dicta Terra Fluminis iuxta Blasutum, idcirco sequestrat et interdicit, et contradicit quod dicta domus vendi non possit usque ad iuris cognitionem.
Procura Iohannis de Bresco.	Vltranscriptis die ac loco, presentibus iudice Stefano Blasinich, Vito sarctore, testibus... Ibique Iohannes de Grobinico, habitator Breseci..... ordinauit Iohannem Sandai..... suum verum et legitimum procuratorem..... ad exigendum ab Agabito Contouch quicquid dicto constituenti teneretur quaunque ex causa.....
Pro Iohanne de Appulia contra Simonem de Dreue- nico.	Die septimo mensis Octobris. Ante domum mei notarij infra scripti, presentibus iudice Damiano condam Matei, Vlatcho marinario, testibus... Ibique Simon de Dreuenico..... fuit contentus... se iuste teneri... ser Iohanni Rosa de Sancto Seuero..... libras quatuordecim paruorum pro lana..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit..... suam vineam, sitam in Coxala, hoc tamen addito, quod.....
Procura Tome de Humago.	Die octavo mensis Octobris. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Mateo barberio, Paulo Chouacich, testibus... Ibique Tomas Rosso, ciuis Humagi,..... fecit... magistrum Alegretum condam Marini de Tragurio..... suum verum et legiti-